
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение ''Детский 
сад общеразвивающего вида №2 ''Звёздочка''  муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

295017, РК, г. Симферополь, ул. И. Гаспринского, д.21, т. 27-45-22 

                                                                                     

                                                                                     

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

                                                     ПРИКАЗ 56 01.09.2022 

(распоряжение) 

«Об утверждении положений, организации контроля за питанием МБДОУ 

№ 2 «Звёздочка» 
 

  С целью организации сбалансированного и рационального питания детей для 

формирования здорового образа жизни, охраны и укрепления здоровья, 

обеспечения социальных гарантий воспитанников, строгого выполнения и 

соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением 

норм и калорийности, а также осуществления контроля по организации питания в 

ДОУ, соблюдения требований СанПиН 3.1/2.4.3598-20 от 30.06.2020 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о бракеражной комиссии  МБДОУ № 2 «Звёздочка». 

2. Утвердить график выдачи пищи с пищеблока в группы. 

3. Организовать с 01.09.2022 г. 4-х разовое горячее питание (завтрак, второй 

завтрак, обед, усиленный полдник) воспитанников учреждения в 

соответствии с «Примерным 10-ти дневным меню». 

4. Утвердить Положение о совете по питанию. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 2                                             А.В.Олискевич 
 


		2022-10-26T12:51:43+0300
	Олискевич Алла Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




